
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от <ЛЗ» августа 2023 г. №
г. Абакан

О внесении изменений в приказы Министерства физической культуры 
и спорта Республики Хакасия

На основании кадровых изменений в Министерстве физической культуры 
и спорта Республики Хакасия, приказываю:

1. Внести изменение в приказ Министерства спорта Республики Хакасия от 
06.05.2015 №160-66 «О создании Комиссии по проведению государственной 
аккредитации региональных спортивных федераций Республики Хакасия», изложив 
состав Комиссии по проведению государственной аккредитации республиканских 
спортивных федераций Республики Хакасия в следующей редакции:

- Краснова Елена Дмитриевна, заместитель Министра физической культуры 
и спорта Республики Хакасия, председатель комиссии;

- Сафронов Дмитрий Валентинович, начальник спортивного отдела, заместитель 
председателя комиссии;

- Затона Елизавета Александровна, советник спортивного отдела, секретарь 
комиссии;

- Чупина Татьяна Николаевна, директор Государственного автономного 
учреждения Республики Хакасия «Спортивная школа по конному спорту им. А.А. 
Магдалина»;

- Скульский Константин Евгеньевич, директор Государственного автономного 
учреждения Республики Хакасия «Центр спортивной подготовки сборных команд 
Республики Хакасия».

2. Изложить приложение к приказу Министерства спорта Республики Хакасия от 
18.05.2015 № 160-71 «Об утверждении состава комиссии Министерства спорта 
Республики Хакасия по назначению стипендии Главы Республики Хакасия - 
Председателя Правительства Республики Хакасия ведущим спортсменам Республики 
Хакасия» в следующей редакции:

«Состав
комиссии Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия по 

назначению стипендии Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства 
Республики Хакасия ведущим спортсменам Республики Хакасия

1. Краснова Елена Дмитриевна, заместитель Министра физической культуры 
и спорта Республики Хакасия, председатель комиссии;



2

2. Сафронов Дмитрий Валентинович, начальник спортивного отдела 
Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия, заместитель 
председателя комиссии;

3. Андреева Елена Валерьевна, начальник экономического отдела Министерства 
физической культуры и спорта Республики Хакасия;

4. Затона Елизавета Александровна, советник спортивного отдела Министерства 
физической культуры и спорта Республики Хакасия, секретарь комиссии;

5. Лаврентьев Альберт Леванович, главный эксперт Министерства физической 
культуры и спорта Республики Хакасия;

6. Гетт Елена Александровна - председатель общественной организации 
Федерация спортивного ориентирования Республики Хакасия;

7. Саури Дмитрий Геннадьевич - президент Региональной общественной 
организации «Федерация хоккея Республики Хакасия».

3. Изложить приложение к приказу Министерства спорта Республики Хакасия от 
07.07.2015 № 160-101 «О создании рабочей группы по определению кандидатов на 
присуждение премий для поддержки талантливой молодежи и одаренных детей 
в Республики Хакасия» в следующей редакции;

«Состав
рабочей группы по определению кандидатов на присуждение премий для 

поддержки талантливой молодежи и одаренных детей в Республике Хакасия
1. Краснова Елена Дмитриевна, заместитель Министра физической культуры 

и спорта Республики Хакасия, руководитель рабочей группы
2. Сафронов Дмитрий Валентинович, начальник спортивного отдела 

Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия.
3. Затона Елизавета Александровна, советник спортивного отдела Министерства 

физической культуры и спорта Республики Хакасия, секретарь рабочей группы.
4. Скульский Константин Евгеньевич, директор Государственного автономного 

учреждения Республики Хакасия «Центр спортивной подготовки сборных команд 
Республики Хакасия».

4. Изложить приложение к приказу Министерства спорта Республики Хакасия от 
10.03.2016 № 160-51 «Об утверждении состава комиссии Министерства спорта 
Республики Хакасия по назначению единовременного вознаграждения спортсменам и 
тренерам за высокие спортивные результаты по итогам выступления на официальных 
соревнованиях в составе сборных команд Российской Федерации или Республики 
Хакасия» в следующей редакции;

«Состав
комиссии Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия по 

назначению единовременного вознаграждения спортсменам и тренерам за высокие 
спортивные результаты по итогам выступления на официальных соревнованиях в 

составе сборных команд Российской Федерации или Республики Хакасия
1. Краснова Елена Дмитриевна, заместитель Министра физической культуры 

и спорта Республики Хакасия, председатель комиссии;
2. Сафронов Дмитрий Валентинович, начальник спортивного отдела 

Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия, заместитель 
председателя комиссии;

3. Андреева Елена Валерьевна, начальник экономического отдела Министерства 
физической культуры и спорта Республики Хакасия;

4. Затона Елизавета Александровна, советник спортивного отдела Министерства 
физической культуры и спорта Республики Хакасия, секретарь комиссии;



3

5. Лаврентьев Альберт Леванович, главный эксперт Министерства физической 
культуры и спорта Республики Хакасия;

6. Гетт Елена Александровна - председатель общественной организации 
Федерация спортивного ориентирования Республики Хакасия;

7. Саури Дмитрий Геннадьевич - президент Региональной общественной 
организации «Федерация хоккея Республики Хакасия».

5. Изложить приложение к приказу Министерства физической культуры 
и спорта Республики Хакасия от 15.03.2022 №160-43 «Об утверждении состава 
комиссии Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия по 
назначению ежемесячной денежной выплаты тренерам» в следующей редакции:

«Состав
комиссии Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия по 

назначению ежемесячной денежной выплаты тренерам»
1. Краснова Елена Дмитриевна, заместитель Министра физической культуры 

и спорта Республики Хакасия, председатель комиссии;
2. Сафронов Дмитрий Валентинович, начальник спортивного отдела 

Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия, заместитель 
председателя комиссии;

3. Андреева Елена Валерьевна, начальник экономического отдела Министерства 
физической культуры и спорта Республики Хакасия;

4. Затона Елизавета Александровна, советник спортивного отдела Министерства 
физической культуры и спорта Республики Хакасия, секретарь комиссии;

5. Лаврентьев Альберт Леванович, главный эксперт Министерства физической 
культуры и спорта Республики Хакасия;

6. Гетт Елена Александровна - председатель общественной организации 
Федерация спортивного ориентирования Республики Хакасия;

7. Саури Дмитрий Геннадьевич - президент Региональной общественной 
организации «Федерация хоккея Республики Хакасия»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр физической культуры 
и спорта Республики Хакасия^ С. Кочан



исп. Затона Е.А.

Согласовано:

Лаврентьев А'.Л.



4

С приказом ознакомлены:

Краснова Е.Д.

Сафронов Д.В.

Андреева Е.В.

Затона Е.А.

Лаврентьев А.Л.

Чупина Т.Н.___________________________ _

Скульский К.Е._________________________

Гетт Е.А.

С а ур и Д. Г._____________________________


